DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

AVISO DE ADJUDKACÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORR!NCIA PÚBUCA NI 9/2'>25

Processo Admlnlstratõvo n• 9443/2025
Coosiderando o resultado da Coocorrência Pública n• 009/2025, Instruída pelo Processo
MminlWativo nt 9443/2025. tendo por objeto Contrataç~o de empresa especializada em
serviços de engenharia para retomada da obra de conmuç3o da Creche Tipo 1 (Padrão
FNOEJ no Bairro lordim Glória sede do Município de Açail3ndi;o/MA, a Secretârl1 Municipal
de Educação, como ordenad0< de despes.1, ADIUOICI\ E HOMOlOGA o cel\ame à empresa
TERBRAS SERV1COS DE CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA CNPJ 07.413.953/0001·20, pelo
valor de RS3.863.513,24 (três milhões oitocentos e sessenta e três mU quinhentos e treze
reafs e vinte e QUdtro centavos). Publique-se.

Açall3ndla/MA, 16 de Julho de 202S.
KARlA JANYS UMA

Secret~ria Munocipal de Educo~- de Educaç3o

AVISO DE AOJUDICA(ÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRrNaA Pú8UCA N• 11/2025

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO N• 26/2025.

Objeto: Formação de Registro de preços para futura e eventual Contratação de
empresa especlaillada no fornecimento de Materlal Hldraullco pora atende< as demandas
da Prefeitura Municipal de Belá&ua/MA, oo dia 01 de agosto de 2025, as 08:31 (horário de
8rasflla), através do uso de recursos da tecoologla da lnformaçlo, site
https;//www.licltabelaguama.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 27/2025.

ObJelo: Formaç3o de Hegistro de preços para futura e eventual Contr~ação de
empresa especializc1da no fornecimento de material permanente para c1tender as
demandas das secretarias do Município de Belágua/MA, no dia Dl de agosio de 2025, as
!0:31 horas (horário de BrllsR!a), através do uso de recursos da tecnologia da lnformaçao,
>tle https:f/www.llcitabelaguama.com.b<.

BELÁGUA • MA, 17 de Julho de 2025
AU;X ANDREY LOPCS DA SILVA

Agente de Contrataç3o.

PREGÃO ElETRÔNICO Nt 28/2025.

Objeto: Formação de Regisiro de preços para futura e eventual Contratação
empresa especlallt ada no fornecimento de Moveis e Equipamentos Escolares para atender
as demandas da Rede Municipal de Ensino do Município de Be~gua/MA, no dia 01 de
agosto de 2025. as 14:31 horas (horário de Brasllla), atrav~s do uso de recursos da
lecnologia d• Informação, site https://www.lldtabela1u.1ma.com.b<. BEi.ÁGUA MA, 17 de
julho de 2025. Aie~ Andrey lopes da Silva • Agente de Contrat~ao.

BELÁGUA/MA, 17 de Julho de 2075.
ALEX l\NOREY lOPES DA SILVA

COMISSÃO PERMANENTE OE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO

AVISO 0( U(rTAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 17 /2025

A Prefeitura Municipal de BrejO, Estado do Maranh3o, torna público, para
conhetimento dos Interessados que fara realizar, sob a égide da Lei n•l4 133/2021, Lei
Complementar n•123/2006, Decreto Municipal nt63/2024 e suas afte<ações posteriores,
lieltat;;lio na mod.lfidade Pregão, em sua f0<ma Eletrõnica, do tipo meno< Jl<eçcl, disputada
por íote, para Registro de Preços com o objetivo de futura e eventual cootratação de
empresa para aquisição de equipamentos e materiais ,r,ara manutenção de poços, para

~~ej~l't:~ ª~~,~~g'.d~~·&~&th~~~u(~o~~l~c~:' t~sfü:t~~.:~~l~e~af~,:'~e:~ ~
tecnologia da Informação, site www.licltab<ejoma.com.bt, sendo presidida pelo Pregoeiro
desta Prefeitura Munfdpal. O edltll e seus anewos encontram-se disponíveis na página web
da Licita Brejo • Endereço: www.Hcltabte)oma.com.br e no P0<tal Nacional de ContraUçÕes
Públicas - PNCP. Esclarecimentos adicionais no mesmo ender~o ele-trônlco.

Breio • MA, J 7 de Julho de 2025
ANSELMO BARBOSA MOURÃO

Pregoeiro

hh• do.~• poch wt ff'lfitMo IM M!ine("O Mr .. lic•
hltp /l•W•"' IOY.bl/,vl.nOCl<l ... v html, 11.ftkl '6ct.w@ O\J020lS07ll001•

ISSN 1677-7069 NO 134, sexta·f Pira, 18 de julho de 20l5

PREFEITURA MUNICI PAL DE CHAPADINHA
EXTIIATO DE CON'TRATO Nt 199/2025

CONTRATANTE: Munlcfplo de Chapadlnha/MA, por melo da 5ccrc1aria Munlclp• I de Obras,
Urbanismos e Mobilidade urtana, CNPJ n• 06.117.709/0001·58.
CONTRATADA· CTM Construtora Monteiro ltda, CNPJ n• 07.737.378/0001·1! . QBJElO
Ex~ de sefVi(os de ~mentaç3o asf~ltica de vias urbanas do mun cipio de
Chapadinha/MA, conforme Convênio n• 971909/2024. VAl.OR: RS 636.500,00 (Seiscentos e
trinta e seis mil e quinhentos reais). VIG~NCIA: 17/07/20'5 a 17/07/7026
FUNDAMENTO LEGAI.: Lei n• 14.133/2021, Lei Complementar n• 123/2006 e Decreto
Municipal nt 008/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.-09.01 • Secreldria Municipal de
Obras, Urb<lnlsmo e Mobilidade Urbana; 15.4Sl1l026.1002.000 - Pavimenlaçao de V as
Pübllcas na Zona Urbana, 3.3.90.39.00 • Outros Serviços de Te<ceiros Pessoa Jurldlca.
DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2025. SIGNATÁRIOS: Raimundo Peres da Silva Filho
(Contratante) e Antônio de Oliveira Monteiro (contratada) . Chapadinha(MA). 17 de julho
de 2025. Raimundo Peres da Siiva Fiiho/Secretário Municipal de Obras, Urbanismos e
Mobilidade Urbana.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRlNCIA NI 19/2025

EXTIIATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO N' 174/2025. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.• 003/l02S. PROCESSO
N.t 2025.07.09.0056. ATA DE REGISTRO OE PREÇOS N• 008/2025. PARTES: Município de
ltapecuru Mlrlm/MA, alravts da SECRETARIA MUNICIPAL OE lDUCAÇ.ÃO •• ~mpresa TRW
TURISMO LTOA. OWETO: contratação de serviços de agendamento de passagens aéreas e
tenestres com)l<eendendo a re~rva. emlsslo, ree<nisslo, marcação, remarcação, endosso,
entrep de bllhet~. Incluso t••• de emb;irque, visando aiender as necessidade5 do
Município de ltapecuru Mlílm/MI\. VALOR: RS 53.000,00 (cinquenta e tr~s mil reais). DATA
OA ASSINATURA: 15/07/2025. BASE LEGAL: Normas de caráter geral da 1 ei Federal r1•
14.133/2021, e demais norma. aplicáveis a espécie. 001 AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNID.
GESTORA: 02 19 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO; PROJETO/l\TIVIOl\OE: 12 361 0013 2050
MANUT DO PROG. QSE; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS OE
TERCEIROS PESSOA JURfOfCI\; FQNTE; 1.SSO - TRANSf. OE Sl\IARIO EDUCAÇÃO-OS(;
VALOR: RS 33.000,00. UNIO. GESTORA; 02 19 SEC. MUN. OE EDUCAÇÃO;
PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0049 2045 MANUT. E FUNC. DO ENS. FUNDAM . • MOE;
ELEMENTO OE DESPESA: 3.3.90.39.00 • OUTROS SERVIÇOS DE TERCtlROS - PESSOA
JURÍDICA; FOl'ITE: 1.500 • RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; VALOR: RS
20.000,00. ASSINATURAS: P/CONTRATANTE: Paulo Roberto Roma Buw-Secretário
Municipal de Educação. Altvson Ferrei"' Pereira- Secretário Municipal de Admlnistraç<'lo e
Receita . P/CONTRATAOA· 8renda Marcelle Vieira Serra- Representante leg.11. Uapecuru
Mirim · MA.

~XTRATO DO CONTRATO AOMINISfRATll/0 DE LOCAÇÃO n• 171/202~. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N• 2025 05 22.0029, ORIUNDO DA INEXiGIBIUDAOE OF 1 ICITAÇÃO N"
048/2025. PARTES: Munidpro de ltapecuru Mlrim atravk do Fundo Mun1opal de Saúde e
CONSTRUTORA E IMO!llLIARIA PERFIL LTOA. OBIETO: Locaçto de um imóvel no municipoo
de ltapecuru Mrrim/MA, clestrnado ao func1on•mento da Secretina Munkipal de Saúde e
suas respectivas estruturas administrativas e operacionais. VALOR R$ 16.000,00 (dezesseis
mil reais) mensais, totalizando o valor de R$ 192.000,00 (cento e noventa e <!ois mil re~õs) .
DATA OI\ ASSINATURA: 10/07/2025. BASF 1 FGAL: Lei n• 14.133/2021, e demais legislação
•plavel DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIO. ORÇAM: 0213 FUNDO MUN. DE SAÚOF •
PROJETO/AlMIW>E: 10.122.0024.2075 MANUT. E FUNC. FMS; ELEMENTO DE DESPESA.
3.3.90.39.00- SERVIÇOS OE TERCEIROS PESSOA JURfOICA; FONTE OE RECURSO: 1.500
RECURSOS NÃO VINCULADOS OE IMPOSTOS. ASSINATURAS: P/LOCATÁRIO: João Marcelo
Fonseca Siiva Secretário Municipal de Saúd•. Allyson Ferr~lra Pereira • Secretário
Municipal de AdministraçJo e Receita. P/LOCAOOR: Reinaldo Cruz Rodrigues
Representan" ~pi. lupewru M lrlm - MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO • SRP Nt 22/2025

A Preltitura Munklpal d• Magalhiles d• Almeida, Estado do Maranh~. tornll Piibllco,
pan conhecimMto dos lntetessados. iltr..vH do Afente d~ Contrat~io, conforme portaria n•
OS4/202S..(;A8 d• 21 de i.an.etfO de 2025 que fjr~ r~•ltzir, sob,. é&ldt' da Lt"' n • 14.UJ/:ll tt sws
alterações posteriores, llcltaçJo na modalidad• Pregfo Eletrilnlco ''ª'" reg1s1ro d• preço • SAP
022/2025 (ProC'esso Administrativo nt. 202507038/2025 do tipo: Menor Pr~ço por Item e que l cm
por Objelo: Reeislro de Preço para contrataçao de empresa para fuluro e eventu•l lornec1mento
dt brinquedos pedagôgicos para atendlmpnto da PrefPitura Municipal dt M3gal'1ães d~
Almeida/M~ o Cfrtame se re.llrará Ss 08:00 hs do d"' 01 de agos10 de 202~. (hor.lno de BmJha),
através do uso d• recursos da te<:noJocl• dll lnlormação, <fto
https://www.port•ld.comprasbr.com.br, undo presidida pelo Pregoelfo de.la Prefeitu<a
Municipal, na 5ala da Comissao Pe<manente de Ltcrtaçao. s1tuad• à Rua Manoel Pires de Castro,
n,t 279, Centro, Ma,alhJes de Almeida/MA - MA. O edital e seus'"""º' encontram-se dlsponlvels
n• pagin• web do Portal d• Comprasbr • endereço https://www.port•ldecomprasbrcom.br. f
https://mai•lh•e>dealmetd•.m1.gov.b</transp1reno.a/ fsdareomentos ad1t1on•.s no m"mo
endereço, dai 08 00 as 12:00hs

Magalhlts de Almeida MA, 16 de julho de 102S
MARIA Tl\MIRES FRHIAS SILVA.

Pregoeiro